
 

DETFs konjunkturbarometer februar 2013 
 
 DETF er nu igen klar med konjunkturbarometeret, denne gang med data indsamlet i februar 2013 
 
Barometeret er igen lavet nøjagtigt som de sidste par gange, så tallene er direkte sammenlignelige. 
Svarprocenten er igen blevet på 90 % , ikke overvældende, men det er  nok der vi kommer til at ligge, 
selvom det kunne være rart hvis alle kom med. 
Antal af medlemmer der kunne indberette er det samme som sidst. 
I år har der været nogle af dem der har indberettet som samtidig har lavet noget tekst sammen med 
indberetningen, og den tekst har jeg medtaget i mine betragtninger i det efterfølgende. 
Vi har nu haft indberetninger 2 gange pr. år siden januar 2010, og alle nøgletallene kan ses herunder, 
ligesom der på de følgende sider igen er lavet forskellige sammenlignende søjler, hvor man kan se 
udviklingen, og det er klart at man nu kan begynde at regne med de tendenser der er i tallene, da 
baggrundsmaterialet nu er af en størrelse som vi kan regne med. 
 
Her kommer lidt nøgletal, så kan man selv bruge dem videre. 
 

Nogle få nøgletal: 
 Svarprocent Omsætning Budget Differens 

Januar 2010 90 % 923.125 Tkr. 888.750 Tkr. -34.375 Tkr. 

August 2010 80 % 726.961 Tkr. 848.200 Tkr. 121.239 Tkr. 

Februar 2011 90 % 749.760 Tkr. 822.010 Tkr 72.250 Tkr. 

August 2011 91 % 951.143 Tkr. 973.655 Tkr. 22.512 Tkr. 

Februar 2012 90 % 962.139Tkr. 966.710Tkr. 4.571Tkr. 

August 2012 90 % 958.983 Tkr. 1.009.270 Tkr. 50.287 Tkr. 

Februar 2013 90 % 872.387 Tkr. 947.857 Tkr 75.470 Tkr. 

 
Som det fremgår af skemaet ovenfor, kunne den realiserede omsætning ikke stå mål med den der blev 
budgetteret for 12 måneder siden, idet omsætningen denne gang "kun" blev på godt 872 mil. kr. mod 
forventet knap 967 mil. kr. eller en nedgang på knap 100 mil. kr., så det er ikke så sært at der har været 
nogen i branchen der har haft det svært i det sidste år. Omsætningen blev også mindre end sidste år igen med 
knap 90 mil. kr. eller ca. 10 % hvilket er en stor tilbagegang. 
Noget af denne nedgang kan skyldes at der ved indrapporteringen denne gang er enkelte virksomheder der 
har ændret lidt i den måde de indberetter på, men den største nedgang skyldes helt klart markedet, som har 
været en del svagere i det forgangne år. 
Ser vi på de enkelte sektorer, så er der en tilbagegang på fordelingstavler på 60 mil. kr. svarende til knap 20 
% i forhold til budget for februar 2012, altså de sidste 12 måneder, de samme tal for maskintavler siger en 
mindre tilbagegang på 36 mil. kr. svarende til 7 % medens software igen ligger meget stabilt omkring de 
godt 50 mil. kr. 
 
Den optimisme der var begyndt at snige sig ind ved sidste indmelding i august måned, er nu igen vendt lidt, 
så man generelt set har budgetteret med en mindre stigning, så vi totalt set forventer at omsætte for knap 950 
mil. kr. mod lidt over 1 mia. kr. ved sidste indmelding, men der regnes dog stadig med en stigning i forhold 
til den netop opnåede omsætning, denne stigning er på 75 mil. kr. eller knap 9 % , så det kunne indikere at 
man regner med bedre tider i de kommende 12 måneder. 
Denne stigning kommer fra fordelingstavler hvor der regnes med en stigning på ca. 13 %, maskintavler står 
til en stigning på knap 8 % medens der forventes et lille fald i software på ca. 6 % . 
 



 
En del af jer der har indmeldt, har sagt at det især var i 4 kvartal man manglede omsætning, der så det hele 
ud til at være gået noget i stå, og de ordre der kom ind, var til helt urimelig lave priser.  
Det med de lave priser er der desværre kun jer selv til at gøre noget ved, men det er jo et tilbagevendende 
problem for branchen, at man i "krisetider" sætter priserne ned til urimelige størrelser, og derved opnår man 
kun tab, samt ødelæggelse af branchen, det er ikke til gavn for nogen, så prøv at lade være med det. 
Der er også nogen der siger at de afventer nogle store projekter, som kan rykke en del ved det forventede 
resultat, så vi kan håbe på at vi opnår bedre resultater i det kommende år. 
 
Ser vi på forventningen som er indmeldt , viser fordelingstavler at 32 % af jer forventer bedre resultat set på 
det kommende kvartal, medens nøjagtig lige så stor en gruppe forventer dårligere resultat. Der er en lille 
gruppe på 11 % der forventer meget bedre resultat medens resten tror på uændret resultat set på et kvartal. 
Ser vi lidt længere frem, så tror et stort flertal på at tingene vender, idet der er 44 % der tror på bedre eller 
meget bedre resultat set på 6 måneder, og stort set samme % tror på bedre eller meget bedre resultat set på 
årsbasis, det er da positivt. Samtidig er der næsten ingen der tror på dårligere resultat hverken set på halvår 
eller helår. 
De samme procenter for maskintavler siger at 20 % tror på bedre resultat på kort sigt, medens næsten alle 
andre siger uændret aktivitet set på 3 måneder. Anderledes positivt ser det ud hvis vi tager 6 måneder, her 
fordeler det sig således at næsten halvdelen tror på bedre resultater medens resten tror på uændret aktivitet, 
og hvis vi gå frem til et helt år, er det næsten det samme. Her finder 15 % dog at det vil blive meget bedre 
medens 30 % tror på bedre resultat. Halvdelen af jer mener der vil være uændret resultater set over et helt år, 
og "kun" 5 % tror på dårligere resultat, så vi har da lov at håbe at disse prognoser kommer til at holde stik, 
og med de tiltag der nu i skrivende stund er kommet fra regeringen omkring konkurrencepakke, tror jeg 
personligt på at det også vil komme til at smitte af på vores branche. 
 
 
 
Jeg har vedhæftet diverse søjler som vi plejer i dette barometer, så kan man jo selv danne sig sine 
konklusioner, og hvis man ønsker at se hvordan de samme søjler så ud tidligere, kan man se dem på 
foreningens hjemmeside under medlemsdelen og konjunkturbarometer. 
Hvis der er nogle der ønsker andre søjler eller statistikker, er man naturligvis velkommen til at henvende sig 
til kontoret, så vil jeg se på om det er muligt at fremtrylle disse ud fra de informationer jeg ligger inde med. 
 
Som det er blevet pointeret tidligere, så er de forventninger, der ses på diagrammerne efterfølgende, alle 
beregnet ud fra et vægtet tal afhængig af den indmeldende virksomheds omsætning i segmentet. Der er dog 
enkelte der kun indmelder forventningerne, her er der så lavet et ensartet tal for deres forventninger. 
 
 
 
God fornøjelse med læsningen af konjunkturbarometeret. 
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I tal ser det således ud: 
 

Omsætning: Fordelingstavler 302.581 Tkr. Budget: Fordelingstavler 341.770 Tkr. 
 Maskintavler      516.595 Tkr.  Maskintavler      556.425 Tkr. 
 Software               53.211 Tkr.  Software               49.662 Tkr 

 
 

TOTAL                               872.387 Tkr.                                                         947.857 Tkr.  

  

  



 
  
 

 
 

 
 

 
  



 

 
 
 

 
 

 



 

 
  
 

 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
 
Udviklingen i omsætning for tavleforeningens medlemmer total set over de sidste 4 år 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

Som det fremgår af søjlen ovenfor, så det ud til at medlemmernes omsætning havde stabiliseret sig 
på et niveau lige under 1 milliard kr, og forventningerne var at vi denne gang skulle runde 1 milliard 
kr. i omsætning. Sådan kom det desværre ikke til at gå, men vi kan da sige at vi stadig har det noget 
bedre end i de magre år medio 2010 primo 2011. 
 
 

De foregående tre indmeldinger lå alle i stort set samme leje, så derfor er det vel en skuffelse for alle 
at se at vi nu igen havde et dyk nedad, men står forventningerne til troende, så vil der komme 
fremgang igen i det kommende halve år, så lad os håbe det. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Diagram over de rapporterede budgetter de sidste godt 4 år.  
 

 
 

Udviklingen i omsætning for de enkelte delområder ses nedenfor: 
 

 



 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

Ovenstående diagrammer giver et overblik over udviklingen over en periode fra februar 2010 til februar 
2013 i intervaller på 6 måneder. 


